\* Idem quia pro qui maluit ex Hebræo. 75.

<sup>b</sup> Rescripsimus, post Victorium, fortitudine, pro quo erat formidine; nam præter Vulgat. et Hebræum textum, sic olim et Rabanus legit, sicque a se posi-

dio. (Et iterum de Theodotionis Editione sub asteriscis additum est : ✕ Qui dederunt sepulcra ejus in lateribus lacu; ✕ et facta est congregatio in circuitu sepulcra ejus. ✕ Omnes isti vulnerati, cadentesque gladio. Post quæ posuere Septuaginta) : Qui dederunt timorem suum in terra vitæ. Ibi Ælam, et omnis fortitudo ejus in circuitu sepulcra ejus, omnes vulnerati, et cadentes gladio : et qui descendunt incircumcisi in terræ profundum, qui dederunt terrorem suum in terra vitæ, et acceperunt tormentum suum cum his qui descendunt in foveam in medio vulneratorum. Ibi daturus Mosoch, et Thubal, et omnis fortitudo eorum in circuitu sepulcra ejus, omnes **387** vulnerati ejus, universi incircumcisi, et vulnerati gladio, qui dederunt terrorem suum super terram vitæ, et non dormierunt cum gigantibus qui ceciderunt ab æterno : qui descenderunt in infernum cum armis quibus utebantur ad bella, et posuerunt gladios suos sub capitibus suis, et factæ sunt iniquitates eorum in ossibus eorum, qui teruerunt gigantes in vita sua. Et tu in medio incircumcisorum contereris, et dormies cum vulneratis gladio. Ibi Edom, et reges ejus, et omnes principes Assur, qui dederunt fortitudinem ejus in vulnere gladii : isti cum vulneratis dormierunt cum his qui descenderunt in foveam. Ibi principes Aquilonis omnes universi magistratus Assur, qui descenderunt vulnerati cum terrore suo, et in fortitudine sua confusi dormierunt incircumcisi cum vulneratis gladio, et abstulerunt tormentum suum cum descendentibus in foveam. Videbis eos Pharaos, et consolationem accipiet super omni fortitudine eorum : vulnerati gladio Pharaos, et omnis fortitudo ejus, dicit Dominus Deus. Quia dedi formidinem ejus super terram vitæ, et dormiet in medio incircumcisorum cum vulneratis gladio, Pharaos et omnis multitudo ejus, dicit Dominus Deus. Non ignoro, fastidiosam fore delicato lectori tantam inter duas editiones discrepantiam. Sed quid faciam calumniatoribus meis, qui si aliquid de LXX interpretum translatione subtraxero, me sacrilegum et absque timore Domini vociferantur, maxime qui cum in fidei veritate discordent, et Manichæorum sequantur errores, in eo imperitorum animas commovent, si de veteri quidpiam monstrare poterint mutatum consuetudine, libentius errare cupientes, quam aliquid ab æmulo verum discere. Et interim juxta historiam manifestus est sensus. In eodem enim anno duodecimo, et in eodem, ut putamus, mense, sed non in una, ut supra, mensis, verum in quinta decima die, nequaquam super Pharaone, sed super fortitudine, sive multitudine Ægypti planetus assumitur, qui detrahitur de superbia sua cum universis filiabus suis, sive gentium robustarum ad terram ultimam, id est, in profundum inferni, diciturque ad regem Ægypti : Quo melior es, ut mortem merearis evadere? Cum enim Assur, et Ælam, id est, Persæ, et Mosoch, qui interpretantur Cappatum testatur in subnexa expositione Hieronymus.